N° 291 del Registro

AMAT

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

o

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Anticipazione Trattamento Fine Rapporto in favore dei dipendenti
Volpe Giuseppe, De Mitri Vincenzo e Gianfrate Francesco.

L'anno millenovecentonovantasei, il giorno 12 (dodici) del mese di dicembre, alle ore
16.00, in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI

2. Giuseppe ALTAMURA (a.g.) 3. Angelo DI CORRADO

4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI

6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE
MEMBRI SUPPLENTI

8. Ernesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI

Assiste il Direttore Generale dell’ Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele

I1 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la deliberazione n° 254 del 27/luglio/1983, esecutiva ai sensi
di legge, con cui & stato approvato il Regolamento aziendale per la
concessione dell’anticipazione del trattamento di fine rapporto di
lavoro in applicazione della legge n° 297 del 29/05/1982;

vista le richieste avanzate, ai sensi dell’art. 1 della legge sopra
citata e del Regolamento aziendale, dai dipendenti Volpe Giuseppe e
De Mitri Vincenzo, per spese sanitarie e Gianfrate Francesco per
acquisto 1~ casa per il figlio;

dato atto che in esecuzione della suddetta legge sin dal 1° giugno del
1982 [I’Azienda ha istituito il fondo per il trattamento di fine
rapporto, il quale viene calcolato, per ciascun dipendente, sommando
per ogni anno di servizio, una quota pari all'importo della retribuzione
dovuta per I'anno stesso, diviso per 13,50;

dato atto, altresi, che il fondo di cui sopra & incrementato al 31
dicembre di ogni anno con [I'applicazione di un tasso costituito
dall’1,5% in misura fissa e dal 75% dell’laumento dell’indice dei prezzi
al consumo per le famiglie di operai ed impiegati, accertato
dallISTAT, rispetto al mese di dicembre del’anno precedente;

ritenuto, pertanto, che per effetto degli accantonamenti che vengono
effettuati anno per anno il fondo in questione ha una sua eéffettiva
consistenza per cui tutte le anticipazioni richieste dai dipendenti in
virtu del comma 6) dell’art. 1 della gia citata legge n° 297/82 sono
attinte dallo stesso fondo che offre, comunque, sempre copertura per
la percentuale delle istanze previste dalla legge;

preso atto che [I'Ufficio preposto, previo adeguato esame delle
documentazioni presentate dai dipendenti De Mitri Vincenzo e
Gianfrate Francesco, ha dichiarato che le medesime sono regolari;

considerato che per quanto attiene I'anticipazione del T.F.R. avanzata
dal dipendente Volpe Giuseppe, la predetta richiesta non & corredata
da preventivo di spesa in quanto, come dichiarato dal dipendente con
nota scritta allegata alla richiesta stessa, al momento non pud essere
quantificata la spesa necessaria per sottoporsi alle cure di
riabilitazione;

visto, comunque, che dovra essere sottoposto, cosi come risulta dalla
certificazione rilasciata dal proprio medico curante, a cura
riabilitativa presso I'lstituto Malpighi di Imola;

vista la dichiarazione di cui sopra con cui il richiedente si impegna,
al termine del ciclo delle cure riabilitative, a presentare la
documentazione richiesta dal vigente Regolamento;

vista la documentazione inerente la patologia neurochirurgica
dell’interessato e ritenutala sufficientemente giustificativa per
ritenere regolare ed accoglibile la richiesta di anticipazione sul
T.ER:

visto il prospetto redatto dall’Ufficio Retribuzioni attestante la
copertura finanziaria della somma richiesta da ciascuno di essi in



relazione alla liquidazione maturata alla data del 31/dicembre/1995;
ritenuto poter accogliere le richieste in esame;

visto IL D.P.R. n° 902 del 10/04/1986, in quanto applicabile;

visto il bilancio di previsione 1996;

visto lo Statuto Aziendale;

a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

di accogliere le istanze avanzate dai dipendenti di cui all’oggetto;
di autorizzare il Direttore Generale alla corresponsione in favore dei
sotto elencati dipendenti delle somme a fianco di ciascuno di essi
segnate, decurtate, ove esistano, delle somme per debiti contratti in
precedenza con istituti di credito noncheé delle ritenute di legge, in
applicazione dell’art. 3 del Regolamento di cui alla deliberazione n°
254 del 27/luglio/1983, nel caso che l'importo del T.F.R. residuo non
sia sufficiente a garantire la copertura dei suddetti debiti e ritenute
di legge:

Volpe Giuseppe £10.000.000;

De Mitri Vincenzo £ 12.000.000;

Gianfrate Francesco £ 35.450.000;
di prelevare le suddette somme dal fondo per il trattamento di fine
rapporto istituito in conformita alla legge n. 297 del 29/05/1982 la
cui consistenza alla data del 31/12/1995 pari a £ 24.313.364.000, &
garantita dalle poste attive dello stato patrimoniale del bilancio
consuntivo dell’Azienda chiuso in pari data. !

|

IL PRESIDENTE ILSEGRETARIO

o of



Comunicata all'Amministrazione Comunale il

Ratificata dalla Giunta Municipale nella seduta del

Resa esecutiva il 12011:139.5

IL SEGRETARIO
Del ConsipIRETT

(SCHét:fuf'



ﬂzienda per la Mbilitz‘t nell'.ﬂ.rea di ‘Z;ranto

Codice Fiscale 00146330733

Taranto, |i 19/dicembre/1996
Prot. n° : Dir/ 2 (Ci'f:/?:é

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Palazzo Latagliata

TARANTO

Compiegate alla presente trasmettiamo, in duplice esemplare,
copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal Consiglio di
Amministrazione e dal Presidente di questa Azienda, in data 5 e 18
dicembre 1996, contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:

- Del. nn°® 286 - 287 - 288 - 289 - 290 -#291 - 292.-

Distinti saluti.
ORE GENE
ﬁa Lucsptllo)

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat ta@pea.it paa. 1



BDe Me A.Te : Data, 10/12/96

GOMUINICAZIONDE 1DTBEBMD

AL Capo Area Personale .

SsEDE

__In riferimento alla Vs. richiesta dell0/12/96 ., si
_comunica 1'importo lordo relativo al 70% del T.F.R. accantonato
~al 31/12/1995 dai sottoelencati agenti.

_Sig. GIANFRATE Francesco £ 35.450.000=




Ao Mo Am To Data, o ‘<€

GOMINIGAZI0NE I1DTARMDM

AL .18 DNOFAND Ad¥onss Fhdape Urfisis Bawfs Per-

SEDE

Vogliate cortesemente comunicarci |’importo lordo del T.F.R.

spettante al 31/12/1995 nella misura del 70% con eventuali de-

biti residui.dell’agente Sig. : GIANFRATE Francesco.-
—’q‘.‘.&'r:r!ﬂ per la ﬂ/ﬂ‘:‘.:"':: :wll'ﬂ;'es di (_Z;ranto

[L. CAPO AREA PERSONALE
(D3 (t F.MENENTD

B B T |

Firma



.ﬂ.zienda per la Mbilitz‘l nell’ﬂrea di (Z;ranto

Codice Fiscale 00146330733

Taranto, i

Prot. n° : Dir/.ccccevvininnnnnn.

ANTICIPAZIONE T.F.R. ANNQO 1996.

SPETTANZA IN BASE ALLA FORZA AL 31/12/1995: N.580

4% D1 580 PARI A N. 24

DI CUl IL 10% PER SPESE SANITARIE PARI A N. 2,4 = (3 UNITA’)

- DI CUI IL 10% PER ACQUISTO 1°CASA PER FIGLI PARI A N. 2,4=(3UNITA")
IL RESTANTE 80% PER ACQUISTQ E/Q COSTRUZIONI 1°CASA PER SE’ N. 18

e
e
s

1°"CASA PER SE’ 1"CASA IN COOP. PER SE’ SPESE SANITARIE

— CENA Armando — FERRI Giovanni
- DE GIORG!I Damiano
— SANGERMANQ Kario

1°CASA IN COSTRUZIONE PROPRIA

— CHILOIRO Giovanni

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (089) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it d pag. 1




